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Obok kraj. Zakładu sadowniczego w Zaleszczykach znajduje się p. b. 444 i p. 
gr. 103— 104— 105, na których zbudowany jest stary szpital powszechny i dom nowo 
wybudowany, służący za pomieszkanie, dla zakonnic. Z rokiem przyszłym domy te będą 
opróżnione, gdyż szpital powszechny jak wiadomo, przeniesie się do nowego gmachu.

Parcela ta wedle naszego zdania, nadzwyczajne przedstawia korzyści dla kraj. 
Zakładu sadowniczego, nietylko bowiem zaokrągla ogród w tem miejscu właśnie zupełnie 
nieforemny, ale i z drugiej strony, co o wiele bardziej przemawia za tym kawałkiem, że 
tenże daje możność rozszerzenia ogrodu morelowego: część ogrodu bowiem dzisiaj prze­
znaczona pod uprawę morel wobec aklimatyzacyi nowych odmian jest za szczupłą. W ia- 
domem jest, że w kotlinie Zaleszczyckiej morele dają się tylko hodować do pewnej wy­
sokości; w krajowym zakładzie sadowniczym miejsca odpowiedne pod uprawę morel 
zostały zupemie wyzyskane, tak, że nawet kwatera przeznaczona pod orzechy włoskie 
z powodu uprawy morel musiała być przeniesioną w inne miejsce ogorodu.

Obecnie gdy Wydział krajowy utworzył posadę drugiego nauczyciela dla prze­
tworów owocowych, okaże się w niedalekiej praktyce, że dzisiejszy budynek kraj. Za­
kładu jest za szczupły; rozumiemy bowiem, że nauczyciel dla przetworów owocowych 
winien poprowadzić małą fabryczkę tychże przetworów, na pomieszczenie której, choćby 
w mniejszych rozmiarach, w głównym budynku nie ma miejsca.

Jedną z trosk, przy zakładaniu dzisiaj ogrodów, jest oglądanie się przyszłych 
właścicieli sadów na kwestyę zbytu wyprodukowanych owoców; —  fabryczka taka dała 
by niejako gwarancyę zbytu owoców, przez co przyczyniłaby się pośrednio do zakładania 
większej ilości ogrodów w po w. Zaleszczyckim.

Na parceli wyż wymienionej, obok starego budynku szpitalnego, który musi 
być zdemolowany, znajduje się nowy, jak wyżej naprowadziliśmy (pomieszkanie dla
zakonnic) składający się z 8 ubikacyi i tenże nadaje się na pomieszczenie małej fabry­
czki przetworów owocowych, oraz i na pomieszkanie dla fachowego nauczyciela.

Kraj. Zakład sadowniczy ma dzisiaj pomieszczenie zaledwie na 5 chłopców;
zgłasza się zaś ilość chłopców coraz większa z okolicy, którzy nie znajdując pomieszcze­
nia w Zakładzie nie mogą korzystać z praktyki ogrodniczej w kraj. Zakładzie sadowniczym.

Mając więc i ten czynnik na względzie, uważamy za stosowne zaproponować, by
pomieszczenie w dzisiejszym budynku zakładowym otrzymało przynajmiej 15 chłopców, 
bo zakład powiększając się co do przestrzeni i mając za zadanie produkować do 20.000 
drzewek rocznie, powinieu mieć odpowiedne stałe siły, pracujące w Zakładzie przez 
rok cały.

Cena 16.000 kor. za tę parcelę ewentualnie dokupić się mającą, wedle naszego 
zdania, również nie jest wygórowaną, gdyż zważywszy naprowadzone powyżej dane 
i weźmiemy pod uwagę dodatnie strony z zakupu tej parceli z uwagi na powyższe oko­
liczności podpisani wnoszą: '

Wysoki Sejm raczy uchwalić, upoważnia się Wydział krajowy do zakupna real­
ności po dawnym szpitalu powszechnym w Zaleszczykach parcele bud. 444 i par. gr. 
103, 104, 105 —  na rozszerzenie kraj. Zakładu sadowniczego —  i na ten cel udziela 
się kredytu do wysokości 16.000 koron.

Cielecki, Jem Urbański, Borkowski, Budrof, Płocki, Pawlikowski, Piniństci, Si. Stadnicki, 
Schnell, Laskowski, GnoińsJd, HorHyski, Trsecieski, Bal, Jan Góts.

W e Lwowie, dnia 30. września 1903.
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